3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЕЛЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» ноября 2015г. № 211
Киселевский городской округ
Об организации общественных обсуждений (в форме слушаний)
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ "Об экологической экспертизе", Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года № 372, на основании заявления  ООО  «Агросс» от 09.11.2015 № 15/10:

1. Организовать с 20 ноября 2015 года общественные обсуждения (в форме слушаний) материалов проектной документации: «Рекультивация нарушенных земель золошлаковыми отходами ООО «Агросс».
2. Назначить на 23 декабря 2015 года на 14.00 часов в здании АБК ООО «Агросс» по адресу: Кемеровская область, г. Киселевск,  ул. Ленина,1, актовый зал,  проведение общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов проектной документации: «Рекультивация нарушенных земель золошлаковыми отходами ООО «Агросс» (далее по тексту - общественные обсуждения).
3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов проектной документации: «Рекультивация нарушенных земель золошлаковыми отходами ООО «Агросс» и утвердить её состав согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Проведение общественных обсуждений поручить комиссии, указанной в пункте 3 настоящего постановления.
5.  ООО «Агросс»:

5.1. Обеспечить информирование общественности и других участников общественных обсуждений о сроках и месте доступности материалов проектного решения: «Рекультивация нарушенных земель золошлаковыми отходами ООО «Агросс», о форме представления замечаний и предложений, о дате и месте проведения общественных слушаний посредством опубликования соответствующей информации в средствах массовой информации Киселевского городского округа;

5.2. В течение 30 дней со дня опубликования информации, указанной в пункте 5.1 настоящего постановления, обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности по материалам проектного решения: «Рекультивация нарушенных земель золошлаковыми отходами ООО «Агросс».
5.3. В срок до 23 ноября 2015 года опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Отделу информационно-технического обеспечения администрации Киселевского городского округа  (О.В. Смирнова) в срок до 23 ноября 2015 года разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Киселевского городского округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Пресс-службе администрации Киселевского городского округа (М.В.Щипачева) в срок до 23 ноября 2015 года опубликовать настоящее постановление в газете «Киселевск официальный».

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Киселевского городского округа  по строительству А.А. Соколова.
Исполняющий обязанности
главы Киселевского

городского округа
В.А.Лата
УТВЕРЖДЕН

                                                                      постановлением администрации Киселевского городского округа
                                                                       от «18» ноября 2015г. № 211
СОСТАВ  КОМИССИИ

по  проведению общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов проектной документации: «Рекультивация нарушенных земель золошлаковыми отходами ООО «Агросс»
	Председатель комиссии:

Калиниченко Г.С.
	-исполняющий обязанности заведующего отделом промышленности, транспорта и связи администрации Киселевского городского округа

	Секретарь комиссии:

Андросова О.В.
	-бухгалтер  ООО «Автолайн» (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Семенова И.В.
	- заведующий отделом архитектуры и градостроительства  администрации Киселевского городского округа – главный архитектор

	Буфенко Е.В.
	-председатель  КУМИ города Киселевска

	Землянская Н.А.
	-заведующий отделом по работе с обращениями граждан администрации Киселевского городского округа

	Новоселов С.Ю.
	-директор ООО «Агросс», (по согласованию)

	Шноринш А.В.
	- юрисконсульт ООО «Агросс», (по согласованию)

	Полушкин Е.А.
	- председатель комитета по экономике, развитию промышленности, городского хозяйства Совета народных депутатов Киселевского городского округа, (по согласованию)

	Богданова Т. П.

	- председатель региональной общественной организации «Союз женщин России»-«Союз женщин Кузбасса» в г.Киселевске, (по согласованию)

Заместитель главы

Киселевского городского

округа по строительству                                                                     А.А. Соколов
PAGE